ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
28.04.2016

           №7
	Председатель
Секретарь

	Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
Солдатова Н.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города.

Приглашенные:
1. Плетосу Руслан Петрович

2. Супивник Александр Николаевич

3. Шигабудинова Патимат Нусуховна

4. Семикин Валерий Викторович

5. ООО "Стальвторресурс"
6. Индивидуальный предприниматель Макаров Дамир Рамилевич

7. ЗАО "Рубеж"

8. ООО "РАНДЕВУ"

9. Пириева Надежда Андреевна

10. ООО "УПЦ Вираж-Мастер"

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности Шигабудиновой Патимат                        Нусуховны - Ильяшеву Татьяну Васильевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.07.2015     №249-АЗ, от 19.08.2014 №410-АЗ составила 321 275,40 руб., в том числе пени 7 123,75 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15.05.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.05.2016, в случае неоплаты задолженности направить                         в адрес арендатора уведомления о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Индивидуального предпринимателя Макарова Дамира Рамилевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.01.2013           №44-АЗ составила 233 443,89 руб., в том числе пени 8 242,31 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.06.2016.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.06.2016, направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Директора ЗАО "Рубеж" – Иванова Сергея Леонидовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.03.2015           №120-АЗ составила 240 794,53 руб., в том числе пени 6 974,68 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения за 4 квартал 2015 года на сумму 122 036,52 руб.
Директором дано устное обещание оплатить оставшуюся задолженность в срок до 20.05.2016.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 20.05.2016, в случае неоплаты задолженности направить            в адрес арендатора уведомление.
4. Пириеву Надежду Андреевну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 01.10.2015           №288-АЗ составила 475 487,11 руб., в том числе пени 1 910,09 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15.05.2016.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.05.2016, в случае неоплаты задолженности направить                         в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. ООО «Стальвторресурс».
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.11.2014 №501-АЗ, от 09.09.2013 №420-АЗ, от 16.11.2012 №361-АЗ составила                             276 370,55 руб., в том числе пени 12 151,36 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 276 650,51 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес                  арендатора уведомление на оставшуюся сумму о задолженности.
2. Плетосу Руслан Петрович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.05.2009           №98-АЗ составила 285 405,77 руб., в том числе пени 103 924,57 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.05.2016, направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Супивник Александр Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.05.2009           №98-АЗ составила 109 966,09 руб., в том числе пени 59 944,45 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.05.2016, в случае неоплаты задолженности направить                         в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Семикин Валерий Викторович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010           №191-АЗ составила 189 765,03 руб., в том числе пени 10 084,53 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.05.2016, в случае неоплаты задолженности направить                         в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО "РАНДЕВУ".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.10.2015           №332-АЗ составила 320 067,56 руб., в том числе пени 1 285,75 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.05.2016, в случае неоплаты задолженности направить                         в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ООО "УПЦ Вираж-Мастер".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.04.2015 №141-АЗ, от 12.03.2012 №78-АЗ, от 28.04.2015 №160-АЗ, претензии от 29.08.2014 №2533/36-01 составила 654 837,59 руб., в том числе пени 22 739,58 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.05.2016, в случае неоплаты задолженности направить                         в адрес арендатора уведомления о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Отделу муниципального земельного контроля провести обследования                     земельных участков по договорам аренды земельных участков от 13.04.2015 №141-АЗ, от 12.03.2012 №78-АЗ, от 28.04.2015 №160-АЗ и по претензии                         от 29.08.2014 №2533/36-01.
Председатель

      Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

  Солдатова Н.В.